
 

Academic Staff Short Profile            1 

ΕΝΤΥΠΟ: 500.1.03 

ΣύντομοΠροφίλΑκαδημαϊκούΠροσωπικού / Σύντομο Βιογραφικό Σημείωμα 

 

Πανεπιστήμιο: Ανοικτό Πανεπιστήμιο Κύπρου 

Επίθετο: Αλεξάκης 

Όνομα: Χρήστος 

Βαθμίδα: Αναπληρωτής Καθηγητής 

Σχολή: Οικονομικών 

Τμήμα: Οικονομικών 

Επιστημονικό Πεδίο: * Χρηματοοικονομικά 

* Εξειδίκευση 
 

Ακαδημαϊκά Προσόντα / Τίτλοι Σπουδών 
(οι καταχωρήσεις να γίνουν αρχίζοντας από τον πιο υψηλό τίτλο) 

Ακαδημαϊκός Τίτλος Έτος Ίδρυμα Τμήμα Τίτλος Διατριβής 

Doctor of Philosophy (Ph.D 1992 University of York,   U.K. Department of Economics  

     

     

     

 

Ιστορικό Εργοδότησης–να καταχωρηθούν οι τρεις (3) πιο πρόσφατες 

Περίοδος Εργοδότησης 
Εργοδότης Τόπος Θέση 

Από Μέχρι 

2005 2019 University of Piraeus Greece  

1999 2005 University of Athens Greece  
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Κύριαάρθρα σε επιστημονικά περιοδικά με κριτές, μονογραφίες, 
βιβλία,εκδόσειςσυνεδρίων.Νακαταχωρηθούνταπέντε (5) πιοπρόσφατακαιάλλαπέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστοςαρ. 

δέκα (10) 

Α/Α Έτος Τίτλος Άλλοι συγγραφείς Επιστημονικό 
Περιοδικό και 

Εκδότης / Συνέδριο  

Τόμος Σελ. 

1 2019 Performance and productivity in 

Islamic and conventional banks: 

Evidence from the global 

financial crisis  

J. J ones, M. A . I zzeldin and 

V. P appas, Economic 

Modelling 

Economic Modelling Forthco

ing 

 

2 2018 Sectoral dynamics of financial 

contagion in Europe – The cases 

of recent crises episodes 

 V. Pappas, Economic Modelling 73 222-

239 

3 2018 A high frequency analysis of 

price resolution and pricing 

barriers in equities on the 

adoption of a new currency,  

M. Cummins, M. Dowling 

and V. Pappas, ,  

Applied Economics 50 1-17. 

4 2017 Do cointegrated commodities 

bubble together ? The case of  

hog , corn and soybean  

M. Dowling and G. B 

agnarosa, 

Finance Research 

Letters, 

 96-102 

5 2016 Hidden cointegration reveals 

hidden values in Islamic 

Investments 

V. Pappas and A. Tsikouras,  

 

Journal of International 

Financial Markets, 

Institutions & Money,  

vol 46, 70-83. 

6 2019 Takaful – Islamic Insurance E. Ghalmallah and Ma’sum ELGAR book book 

7 2011 Long - run Relations among 

Equity Indices under Different 

Market Conditions: Implications 

on the Implementation of 

Statistical Arbitrage Strategies 

 Journal of International 

Financial Markets, 

Institutions & Money, 

Vol. 20, I 14, 389-403 

Vol. 

20, I 

14,  

389-

403 

8 2013 Asymmetric dynamic relations 

between stock prices an d mutual 

fund units in Japan. An 

application of hidden 

cointegration technique 

A. Dasilas and C. Grose, International 

Review of Financial 

Analysis 

28 1-8 

9 2010 “ Predictability of stock returns T. Patra and Sunil Applied Financial Vol. 1321-
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using financial s tatement 

information : e vidence on the 

semistrong efficiency of e 

merging Greek stock m arket ”  

Poshakwale,  Economics,  20, i 

16,  

1326. 

10 2009  

  

  

“ Islamic  finance : regulatory fra 

mework – challenges lying ahead  

 A. Tsikouras International Journal of 

Islamic and Middle 

Eastern Finance and 

Management,  

Vol. 2 

(2),  

90-104 

       

 

 

 

 

Εκθέσεις (όπου εφαρμόζεται). Νακαταχωρηθούνοιπέντε (5) πιοπρόσφατεςκαιάλλεςπέντε (5) επιλεγμένες – 
(μέγιστοςαρ. δέκα (10) 

Α/Α Ημερομη
νία 

Θέμα Διεθνής / Τοπική Τοποθεσία* Ρόλος στην 
Έκθεση 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

*Να καταχωρηθεί ο χώρος, η πόλη κ.τ.λ. 
  

ΕρευνητικάProjects. Νακαταχωρηθούνταπέντε (5)  πιοπρόσφατακαιάλλαπέντε (5) επιλεγμένα– (μέγιστοςαρ. 
δέκα (10) 
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Α/Α Ημερομηνία Τίτλος  Επιχορήγηση 
Από: 

Ρόλος στο Ερευνητικό 

Projects* 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

  
*ΡόλοςστοΕρευνητικόProject: πχ ΕπιστημονικόςΣυντονιστής, ΜέλοςΕρευνητικήςΟμάδας, Ερευνητής, ΒοηθόςΕρευνητής, άλλα. 

 

ΣυμβουλευτικέςΥπηρεσίεςή/καιΣυμμετοχήσεΣυμβούλια / Επιτροπές -  Νακαταχωρηθούν  
οι πέντε (5) πιο πρόσφατες  

 

Α/Α Περίοδος Οργανισμός ΤίτλοςΘέσηςήΥπηρεσίας Κύριες Δραστηριότητες 

1     

2     

3     

4     

5     

 
 
 
 
 
 

Βραβεύσεις / Διεθνείς Διακρίσεις  (όπου εφαρμόζεται). Νακαταχωρηθούνοιπέντε (5) πιοπρόσφατεςκαιάλλεςπέντε (5) 
επιλεγμένες – (μέγιστοςαρ. δέκα (10) 

Ref. Date Title Awarded by: 



 5 

Number 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

  

Άλλες Διακρίσεις. Νακαταχωρηθούνοιπέντε (5) πιοπρόσφατεςκαιάλλεςπέντε (5) επιλεγμένες – (μέγιστοςαρ. δέκα (10) 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος Κύριες Δραστηριότητες 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

 

 

 

 

 


